土木与水利工程学院关于举办第九届“互联网+”

大学生创新创业大赛的通知

为深入学习贯彻党的二十大精神和习近平总书记给第三届中国“互联网+”大

学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”大学生回信精神，按照《教育部关于举

办第九届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》精神及《宁夏大学

关于举办第九届“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》工作安排，宁夏大学

土木与水利工程学院决定举办第九届“互联网+”大学生创新创业大赛（以下简

称大赛）院赛。现将有关事宜通知如下：

一、大赛主题

我敢闯，我会创。

二、大赛目的

以赛促教，探索人才培养新途径；以赛促学，培养创新创业生力军；以赛促

创，搭建产教融合新平台。

三、组织机构

（一）大赛设立学院组委会，负责大赛组织实施。

组  长：尹  娟  宁夏大学土木与水利工程学院党总支书记

毛明杰  宁夏大学土木与水利工程学院院长

副组长：徐利岗   宁夏大学土木与水利工程学院副书记、副院长

刘海峰    宁夏大学土木与水利工程学院副院长

李王成  宁夏大学土木与水利工程学院副院长

成  员：各系党支部书记、正、副系主任

秘  书：丁朋朋

（二）大赛设立专家委员会，负责项目评审等工作。

（三）大赛设立纪律与监督委员会，负责对大赛组织评审工作进行监督。

四、参赛项目要求、组别、对象

根据大赛要求，我院师生可参加高教主赛道、“青年红色筑梦之旅”赛道及产

业命题赛道，各赛道具体要求查看教育部《关于举办第九届中国国际“互联网+”

大学生创新创业大赛的通知》。

五、赛程安排

（一）宣传报名（6月 1 日-6月 20日）

各系需充分利用线上线下各种宣传媒体，积极宣传并组织学生参赛，参赛团

队须在学院初赛前通过以下步骤进行报名：

1.第一步：登录“全国大学生创业服务网”（cy.ncss.org.cn）或关注微信公

众号（“全国大学生创业服务网”或“中国‘互联网+’大学生创新创业大赛”）

进行报名。

2.第二步：参赛项目负责人登录“宁夏大学创新创业教育实践综合服务平台”

（http://202.201.128.142/nxu1）学科竞赛系统填写团队信息。

（二）初赛（6月 25日前）

学院组织初赛，遴选优秀项目并推荐参加学校复赛。比赛具体时间、地点等

待后续通知。

六、评审规则

参考第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛评审规则。

七、工作要求

（一）各系要提高思想认识，创新创业赛事是人才培养及学科建设的重要组

成部分，也是促进学科交叉融合及人才交叉培养的必要途径。

（二）各系要落实大赛主体责任，做好大赛宣传报名、同期活动组织、信息

报送等工作。

土木与水利工程学院

2023 年 6 月 9 日